- 1 -

2024年 11月 13日

各 位

会 社 名 保土谷化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 松本 祐人

（コード 4112 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 毛利 康宏

（TEL 03-6852-0327）

業績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年５月 15日に公表いたしました通期業績予想の修正（上

方修正）をするとともに、2024年９月 30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）及び配当予想

の修正（増配）について、本日開催の取締役会において決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

１． 通期連結業績予想の修正（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

              （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期 純 利益

１株当たり

当 期純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2024年５月 15日）
48,000 4,500 4,800 2,700

円 銭

340.27

今回修正予想（Ｂ）  50,000 5,500 5,500 3,300 415.89

増減額（Ｂ－Ａ）  +2,000 +1,000 +700 +600 －

増減率（％）  4.2 22.2 14.6 22.2 －

（参考）前期実績

（2024年３月期通期）
44,261 3,951 4,711 2,480 312.63

２．通期連結業績予想の修正の理由

通期業績予想につきましては、機能性色素セグメントにおける有機ＥＬ材料の販売が大きく伸長し、

第２四半期累計の業績が当初の想定を大きく上回ったことにより、2025年３月期の売上高、営業利益、

経常利益、当期純利益は前回発表に比べ増収増益の見込みとなりました。これらを踏まえ、2024年５月

15日に公表いたしました通期の連結業績予想を上記のとおり上方修正いたします。

- 2 -

３．剰余金の配当（中間配当）及び配当予想

⑴ 剰余金の配当（中間配当）

決定額 直近の配当予想

（2024年５月 15日）

前期実績

（2024年３月期）

基準日 2024年９月 30日 同左 2023年９月 30日

１株当たり配当金 45.00円 42.50円 37.50円

配当金総額 366百万円 ― 305百万円

効力発生日 2024年 12月 16日 ― 2023年 12月 14日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

⑵ 配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想 42.50円 42.50円 85.00円

今回修正予想 ― 45.00円 90.00円

当期実績 45.00円 ― ―

前期実績

（2024年３月期）

37.50円 37.50円 75.00円

４．剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正の理由

当社は中期経営計画「SPEED 25/30」における「2030 年度までのありたい姿の中」で、株主視点として、

「長期に継続して安定した配当を実現している」を掲げており、株主還元を重要なものと捉えておりま

す。株主の皆様への還元については、業績動向・将来の事業展開・不測のリスク等を総合的に勘案し、

特に、「株主資本配当率（DOE）」を意識し、安定的、継続的に、株主の皆様への適正な還元を決定してお

ります。この考えのもと、足元の業績及び今後の経営環境の見通し等を踏まえ、2025年３月期の中間配

当について、直近の配当予想から１株当たり２円 50銭増配の 45円とし、期末配当につきましても１株

当たり２円 50銭増配の 45円に修正いたします。これにより中間配当を含めた１株当たり年間配当金は

90円となる見込みです。

※本資料に記載されている将来に関する記述は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績・配当は今後様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があり

ます。

以 上